
 

ROZHODNUTÍ DĚKANA Č. 04/2024 

PRAVIDLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

A PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ KE STUDIU 

V BAKALÁŘSKÉM STUDIJNÍM PROGRAMU 

B0731P010001 ARCHITEKTURA A URBANISMUS 

PRO AKADEMICKÝ ROK 2025/2026 

 

Datum vydání:  26. srpna 2024 

Účinnost:  26. srpna 2024 

Odpovědnost:  proděkan pro studium FA VUT 

Závaznost:  Fakulta architektury VUT 

Počet stran:  7 

Počet příloh:  0  



FA VUT R04/2024 strana 2/7 

Obsah: 

Článek 1 Předmět úpravy ............................................................................................................................ 2 

Článek 2 Podmínky pro přijetí ..................................................................................................................... 2 

Článek 3 Maximální počet přijatých uchazečů .......................................................................................... 2 

Článek 4 Lhůta pro podání přihlášky ke studiu ........................................................................................ 2 

Článek 5 Přihláška ke studiu ....................................................................................................................... 2 

Článek 6 Přijímací zkouška .......................................................................................................................... 4 

Článek 7 Přijímací zkouška – první část ..................................................................................................... 4 

Článek 8 Přijímací zkouška – druhá část .................................................................................................... 4 

Článek 9 Přijímací zkouška – třetí část ....................................................................................................... 5 

Článek 10 Přijímací zkouška – čtvrtá část .................................................................................................. 5 

Článek 11 Přijetí ke studiu ........................................................................................................................... 6 

Článek 12 Technické řešení talentové zkoušky a prokázání totožnosti uchazeče ............................... 6 

Článek 13 Závěrečná ustanovení ................................................................................................................ 6 

 

Článek 1 Předmět úpravy 

1. Tato pravidla upravují podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2025/2026. 

v bakalářském studijním programu B0731P010001 Architektura a urbanismus (dále jen „stu-

dijní program“) uskutečňovaném Fakultou architektury (dále „Fakulta“) v souladu se zákonem 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách) ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon“) a Statutem VUT (dále „statut“). 

2. Studijní program umožňuje prezenční formu studia. 

Článek 2 Podmínky pro přijetí 

1. Základní podmínkou pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu je v souladu 

s § 48 odst. 1 zákona získání středoškolského vzdělání s maturitní zkouškou.  

2. Další podmínkou pro přijetí ke studiu jsou ve smyslu § 49 odst. 1 zákona předpoklady pro 

studium předmětného studijního programu; splnění této podmínky se ověřuje přijímací 

zkouškou. Přijímací zkoušku nelze prominout. 

Článek 3 Maximální počet přijatých uchazečů 

Celkem může být přijato maximálně 165 uchazečů. 

Článek 4 Lhůta pro podání přihlášky ke studiu 

Přihlášku ke studiu lze podat v termínu od 1. září 2024 do 3. ledna 2025.  

Článek 5 Přihláška ke studiu 

1. Přijímací řízení uchazeče se zahajuje doručením přihlášky na Fakultu ve stanoveném termínu.  



FA VUT R04/2024 strana 3/7 

2. Přihlášky ke studiu se podávají elektronicky. 

3. Uchazeč je dále povinen předložit, a to nejpozději před vydáním rozhodnutí o přijetí ke studiu, 

úředně ověřenou kopii dokladu o ukončeném středoškolském vzdělání. 

4. Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením pro akademický rok 2025/2026 činí podle 

rozhodnutí č. 5/2024 rektora VUT:  

a. 700,- Kč za každou podanou přihlášku ke studiu při platbě na území České republiky na 

účet VUT číslo 117729823/0300, název banky Československá obchodní banka, a.s., IBAN: 

CZ5603000000000117729823, BIC CEKOCZPP, název účtu: Vysoké učení technické v Brně.  

b. 28,- € za každou podanou přihlášku ke studiu při platbě na území všech ostatních států 

kromě ČR účet VUT číslo 1017476763/0300, název banky Československá obchodní banka, 

a.s., IBAN: CZ0403000000001017476763, SWIFT (BIC) CEKOCZPP, název účtu: Vysoké učení 

technické v Brně. 

Bankovní spojení se rovněž zobrazí na internetových stránkách VUT po odeslání elektronické 

přihlášky. 

5. Poplatek za úkony spojené s posouzením zahraničního vzdělání v rámci přijímacího řízení pro 

akademický rok 2025/2026 činí podle rozhodnutí č. 4/2024 rektora VUT: 

a. 750,- Kč za každou podanou žádost o posouzení zahraničního vzdělání při platbě na úze-

mí České republiky na účet VUT číslo 117729823/0300 název banky Československá ob-

chodní banka, a.s., IBAN: CZ5603000000000117729823, BIC CEKOCZPP, název účtu: Vyso-

ké učení technické v Brně, 

b. 30,- € při za každou podanou žádost o posouzení zahraničního vzdělání při platbě na 

území všech ostatních států kromě ČR účet VUT číslo 1017476763/0300, název banky Čes-

koslovenská obchodní banka, a.s., IBAN: CZ0403000000001017476763, SWIFT (BIC) CEKO-

CZPP, název účtu: Vysoké učení technické v Brně. 

Bankovní spojení se rovněž zobrazí na internetových stránkách VUT po odeslání elektronické 

přihlášky. Není-li poplatek za úkony spojené s posouzením zahraničního vzdělání zaplacen 

Fakulta posouzení podle § 48 odst. 4 písm. d) zákona neprovede. V takovém případě je ucha-

zeč povinen podmínku předchozího vzdělání prokázat podle § 48 odst. 4 a), b) nebo c) zákona, 

jinak Fakulta přijímací řízení zastaví. 

6. Poplatek je uhrazen připsáním poplatku na účet. Poplatek je nevratný. 

7. Má-li přihláška vady, Fakulta vyzve uchazeče k jejich odstranění. Pokud uchazeč neodstraní 

vady přihlášky v předepsané lhůtě nebo neuhradí-li určenou formou poplatek za úkony spo-

jené s přijímacím řízením, Fakulta přijímací řízení zastaví. O tomto důsledku musí být uchazeč 

poučen. 

8. Podmínky studia cizinců v českém jazyce jsou dány čl. 30 statutu. Podmínkou přijetí cizinců ke 

studiu v českém jazyce je dále prokázání znalosti českého jazyka na úrovni B2 Evropského re-

ferenčního rámce, např. státní jazykovou zkouškou, dokladem o úspěšném absolvování kurzu 



FA VUT R04/2024 strana 4/7 

českého jazyka akreditovaného MŠMT, příp. úspěšným absolvováním kurzu českého jazyka 

pro cizince organizovaným Institutem celoživotního vzdělávání VUT.  

Článek 6 Přijímací zkouška 

1. Přijímací zkouška má čtyři části a probíhá před zkušební komisí. 

2. Přijímací zkouška se koná v českém nebo slovenském jazyce. 

3. Popis a podmínky jednotlivých částí jsou uvedeny v čl. 7 až 10. 

4. Konání přijímací zkoušky v náhradním termínu lze povolit pouze ve druhé a čtvrté části z váž-

ných a doložených zdravotních či jiných srovnatelně závažných důvodů.  V případě, kdy se 

uchazeč nemůže z vážných důvodů k části zkoušky dostavit, omluví se nejpozději následující 

den po konání části zkoušky děkanovi prostřednictvím studijního oddělení na email prijimac-

ky-bsp@fa.vut.cz. Děkan rozhodne o přijetí omluvy a případně stanoví náhradní termín koná-

ní přijímací zkoušky. Rozhodnutí děkana je konečné a je uchazeči oznámeno elektronicky na 

mailovou adresu uvedenou v e-přihlášce. Současně je uchazeči zpřístupněno v e-přihlášce. 

5. Ke studiu může být přijat ten z uchazečů, který úspěšně vykonal přijímací zkoušku a umístil se 

na místě podle čl. 3. Umístí-li se na posledním místě více uchazečů se stejným počtem bodů, 

jsou ke studiu přijati všichni tito uchazeči. 

Článek 7 Přijímací zkouška – první část 

1. První část přijímací zkoušky proběhne 7. prosince 2024, 13. ledna 2025, 1. února 2025 nebo 1. 

března 2025. 

2. První část přijímací zkoušky jsou Národní srovnávací zkoušky společnosti www.scio.cz, s.r.o. 

(dále jen NSZ), a to test obecných studijních předpokladů a test základů společenských věd. 

Uznávána je též slovenské verze testu Všeobecné študijné predpoklady. 

3. Na termíny testů v rámci Národních srovnávacích zkoušek je nutné se přihlásit nezávisle na 

elektronické přihlášce prostřednictvím https://www.scio.cz/nsz. Uchazeč si hradí náklady spo-

jené s účastí na NSZ individuálně a obdrží od této společnosti také pozvánku k NSZ. Zkoušky 

je doporučeno konat prezenčně. 

4. Testy NSZ jsou hodnoceny percentilem. Bodové hodnocení jednotlivých testů je rovno per-

centilu. Z hlediska přijímacího řízení se uchazeči započítává vždy nejlepší výsledek dosažený u 

NSZ konaných v termínech uvedených v odstavci 1. Minimální počet získaných bodů pro 

úspěšné složení přijímací zkoušky je 20 bodů pro obecných studijních předpokladů a 5 bodů 

pro test základů společenských věd. 

Článek 8 Přijímací zkouška – druhá část 

1. Do druhé části postoupí všichni uchazeči.  

2. Druhá část přijímací zkoušky proběhne od 30. ledna 2025 do 12. února 2025. 

https://www.scio.cz/nsz


FA VUT R04/2024 strana 5/7 

3. Pozvánka na konkrétní termín ke druhé části přijímací zkoušky je uchazečům zaslána do 

22. ledna 2025. Pozvánka je zaslána elektronicky na mailovou adresu uvedenou v e-přihlášce. 

Současně je pozvánka uchazeči zpřístupněna v jeho e-přihlášce. Žádosti o změnu stanovené-

ho termínu musí být zaslány na email prijimacky-bsp@fa.vut.cz do 27. ledna 2025. 

4. Druhá část přijímací zkoušky je prezenční část talentové zkoušky, tj. test prostorové předsta-

vivosti a tvůrčí úkol. 

5. Druhá část přijímací zkoušky probíhá prezenčně a trvá jeden den. V případě zásahu vyšší mo-

ci, který znemožní prezenční konání nebo znevýhodní některé uchazeče (např. epidemiologic-

ká opatření) se zkouška bude konat online. O této skutečnosti budou uchazeči informováni 

v pozvánce ke druhé části nebo neprodleně po zásahu vyšší moci. V takovém případě se neu-

skuteční test prostorové představivosti bez náhrady. 

6. Hodnocení druhé části přijímací zkoušky je bodové. Test prostorové představivosti je hodno-

cen v rozmezí 0–200 bodů, minimální počet získaných bodů pro úspěšné složení přijímací 

zkoušky je 40 bodů. Tvůrčí úkol je hodnocen v rozmezí 0–200 bodů, minimální počet získa-

ných bodů pro úspěšné složení přijímací zkoušky je 40 bodů. Základními kritérii pro posouze-

ní tvůrčího úkolu jsou schopnost tvůrčího myšlení, prostorová představivost a základní zna-

losti zobrazení prostoru. 

Článek 9 Přijímací zkouška – třetí část 

1. Do třetí části postoupí všichni uchazeči, kteří absolvovali kompletní druhou část. 

2. Třetí část přijímací zkoušky proběhne pro všechny od 21. února 2025 do 23. února 2025. 

3. Pozvánka na zadání třetí části je uchazečům zaslána do 14. února 2025. Pozvánka je zaslána 

elektronicky na mailovou adresu uvedenou v e-přihlášce. Současně je pozvánka uchazeči 

zpřístupněna v jeho e-přihlášce. 

4. Třetí část přijímací zkoušky je domácí úkol talentové zkoušky. 

5. Hodnocení třetí části přijímací zkoušky je bodové. Domácí úkol je hodnocen v rozmezí 0–200 

bodů, minimální počet získaných bodů pro úspěšné složení přijímací zkoušky je 40 bodů. Zá-

kladními kritérii pro posouzení domácího úkolu jsou schopnost tvůrčího myšlení, prostorová 

představivost a základní znalosti zobrazení prostoru. 

Článek 10 Přijímací zkouška – čtvrtá část 

1. Do čtvrté části postupují ti uchazeči, kteří: 

a. získali minimální bodové hodnocení ve všech přechozích částech přijímací zkoušky a umís-

tili se do 250. místa podle součtu bodů z těchto částí, nebo 

b. získali minimální bodové hodnocení ve všech přechozích částech přijímací zkoušky a 

v těchto částech získali v součtu alespoň 550 bodů. 

2. Čtvrtá část přijímací zkoušky proběhne od 31. března 2025 do 11. dubna 2025. 

mailto:prijimacky-bsp@fa.vut.cz


FA VUT R04/2024 strana 6/7 

3. Pozvánka na konkrétní termín ke čtvrté části přijímací zkoušky je uchazečům zaslána do 

24. března 2025. Pozvánka je zaslána elektronicky na mailovou adresu uvedenou v e-při-

hlášce. Současně je pozvánka uchazeči zpřístupněna v jeho e-přihlášce. 

4. Čtvrtá část přijímací zkoušky je pohovor konaný distančně. Pohovory jsou vedeny tříčlennými 

komisemi jmenovanými děkanem. 

5. Hodnocení čtvrté části přijímací zkoušky je bodové. Pohovor je hodnocen v rozmezí 0–200 

bodů, minimální počet získaných bodů pro úspěšné složení přijímací zkoušky je 40 bodů. Zá-

kladní kritéria pro posouzení pohovoru jsou schopnost tvůrčího myšlení, schopnost verbální 

prezentace a předpoklady pro studium. 

Článek 11 Přijetí ke studiu 

1. Rozhodnutí o přijetí ke studiu je vydáno do 30 dnů od ověření splnění všech podmínek přijí-

macího řízení. 

2. Proti rozhodnutí je možno se do 30 dnů od jeho oznámení odvolat. 

Článek 12 Technické řešení talentové zkoušky a prokázání totožnosti uchazeče 

1. Zadání úkolu a pohovory se budou konat v prostředí MS Teams. Uchazeč je povinen mít k 

dispozici komunikační zařízení (PC, notebook, tablet apod.) se stabilním připojením 

k internetu, mikrofonem, sluchátky/reproduktorem a kamerou, na kterém bude funkční MS 

Teams. 

2. Odevzdání úkolu proběhne prostřednictvím webové aplikace https://eprijimacky.vut.cz/ ve 

formátu jpeg. 

3. Během celého pohovoru je uchazeč povinen mít zapnutou kameru, která jej bude snímat. 

Z pohovoru nebude pořizován záznam. 

4. K ověření identity se uchazeč na začátku pohovoru prokáže na kameru průkazem totožnosti. 

Se snímkem obrazovky obsahujícím osobní údaje uchazeče bude nakládáno podle právních 

předpisů na ochranu osobních údajů. Právním důvodem pro zpracování těchto osobních úda-

jů je plnění úkolů veřejné vysoké školy při organizaci online přijímacího řízení. Snímek obra-

zovky bude z informačního systému VUT vymazán nejpozději 30. listopadu 2025. 

5. Testy Národních srovnávacích zkoušek zajišťuje pro Fakultu architektury Vysokého učení 

technického společnost www.scio.cz, s.r.o., IČ: 27156125, se sídlem Pobřežní 34, Praha 8, jako 

smluvní partner v postavení zpracovatele osobních údajů včetně výsledků testů. Každý ucha-

zeč musí společnosti www.scio.cz, s.r.o. poskytnout k předání výsledků FA VUT svůj souhlas 

(učiní tak v rámci přihlášky k NSZ). 

Článek 13 Závěrečná ustanovení 

1. Uchazeč má právo nahlížet do spisu od data oznámení rozhodnutí v úředních hodinách stu-

dijního oddělení. Fakulta může namísto toho poskytnout uchazeči kopii spisu. V případě Ná-

https://eprijimacky.vut.cz/
http://www.scio.cz/
http://www.scio.cz/


FA VUT R04/2024 strana 7/7 

rodní srovnávací zkoušky budou veškeré materiály (zadání zkoušek, klíč správných řešení, ko-

pie záznamových archů) dostupné v osobním profilu uchazeče na www.scio.cz/nsz po dobu 

minimálně 1 měsíce od termínu konání zkoušky. 

2. Tato pravidla byla schválena podle § 27 odst. 1 písm. e) zákona AS fakulty dne 26. srpna 2024. 

Ing. arch. Radek Suchánek, Ph.D. 

děkan 

http://www.scio.cz/nsz

